
1

Наименование

це
ле

ва
я с

та
ть

я

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

 гр
уп

па
 ви

до
в

ра
сх

од
ов

2018 год

Всего 1 022 364 915,24
Муниципальная программа "Профилактика экстремизма на территории 
Чебаркульского городского округа" 38 0 00 00000 20 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 38 0 07 00000 20 000,00
Обеспечение информацией граждан по профилактике экстремизма (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 38 0 07 79040 03 14 200 20 000,00
Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту и потреблению 
наркотиков и их прекурсоров" 39 0 00 00000 150 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 39 0 07 00000 150 000,00
Профилактические мероприятия по предотвращению распространения наркотиков  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 39 0 07 79008 03 14 200 150 000,00
Муниципальная программа "Медицинские кадры на территории Чебаркульского 
городского округа " 41 0 00 00000 100 000,00
Создание благоприятных условий в целях привлечения и закрепления медицинских 
работников для работы в учреждении здравоохранения (Реализация иных 
государственных функций в области социальной сферы) 41 1 00 00000 100 000,00
Реализация иных государственных функций в области социальной сферы 41 1 06 00000 100 000,00
Подъемные выплаты вновь трудоустроенным специалистам с высшим медицинским 
образованием (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 41 1 06 79033 09 09 300 100 000,00
Муниципальная программа "Развитие туризма в муниципальном образовании 
Чебаркульский городской округ " 42 0 00 00000 138 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 42 0 07 00000 138 000,00
Развитие туризма и формирование благоприятного имиджа Чебаркульского городского 
округа  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 42 0 07 80005 08 01 200 138 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Чебаркульский городской округ " 43 0 00 00000 51 501 114,00
Расходы общегосударственного характера 43 0 04 00000 1 153 922,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 43 0 04 20400 11 05 100 1 141 922,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 43 0 04 20400 11 05 200 12 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 43 0 07 00000 780 000,00
Проведение мероприятий в рамках календарного плана (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 43 0 07 78400 11 02 100 211 000,00
Проведение мероприятий в рамках календарного плана (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 43 0 07 78400 11 02 200 460 641,00
Проведение мероприятий "Будущее Чебаркуля" (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 43 0 07 78500 11 02 300 108 359,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 43 0 10 00000 42 519 237,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 43 0 10 71680 11 02 600 3 953 000,00
Спортивная подготовка по видам спорта и спортивная подготовка на спортивно-
оздоровительном этапе  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 43 0 10 78100 11 02 600 13 819 237,00
Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования и 
организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 43 0 10 78200 11 02 600 24 747 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 43 0 20 00000 3 515 488,00
Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, 
детских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 43 0 20  71001 11 02 600 669 100,00
Оплата труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-
оздоровительной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 43 0 20  71006 11 02 600 352 200,00
Финансовая поддержка организаций спортивной подготовки по базовым видам спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 43 0 20 71007 11 03 600 150 000,00
Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, 
детских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 43 0 20 S1001 11 02 600 120 000,00
Оплата труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-
оздоровительной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 43 0 20 S1006 11 02 600 20 000,00
Предоставление субсидии для финансовой поддержки организаций спортивной подготовки 
по базовым видам спорта  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 43 0 20 S1007 11 03 600 20 000,00

Ремонт и содержание плоскостных спортивных сооружений  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 43 0 20 78300 11 02 600 749 350,00
Содержание центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 43 0 20 78600 11 02 600 285 000,00
Содержание и ремонт объектов спорта  (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 43 0 20 78800 11 02 600 149 838,00
Выполнение инструментального  обследования, инженерных изысканий,  разработка 
проектной и рабочей документации по объекту «Капитальный ремонт стадиона»  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 43 0 20 78900 11 02 600 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 43 0 99 00000 3 532 467,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

43 0 99 45200 11 05 100 3 267 280,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 43 0 99 45200 11 05 200 263 462,68

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Иные бюджетные ассигнования)

43 0 99 45200 11 05 800 1 724,32
Муниципальная программа  "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 44 0 00 00000 20 830 955,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 44 0 07 00000 1 538 587,00
Разработка комплексной программы развития систем коммунальной инфраструктуры  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 44 0 07 79513 05 02 200 100 000,00
Мероприятия по водоснабжению и водоотведению  (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 44 0 07 79515 05 02 200 600 000,00
Проведение мероприятий  по теплоснабжению (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 44 0 07 79517 05 02 200 693 450,00
Мероприятия по газификации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 44 0 07 79518 05 05 200 45 000,00
Мероприятия по электроснабжению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 44 0 07 79619 05 02 200 100 137,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 44 0 09 00000 19 292 368,00
Строительство газопроводов и газовых сетей  (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 44 0 09 00040 05 05 400 4 500 000,00
Строительство газопроводов и газовых сетей  (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 44 0 09 S0040 05 05 400 1 500,00

Руб.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Чебаркульского городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 

год

Приложение 1
к решению Собрания депутатов 

Чебаркульского городского округа 
от 05.06.2018 г. № 529

Приложение 4
к решению Собрания депутатов 

Чебаркульского городского округа 
от 12.12.2017 г. №  443



2

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы  (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 44 0 09 00050 05 02 200 12 000 000,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы  (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 44 0 09 S0050 05 02 200 10 000,00
Мероприятия по водоснабжению и водоотведению  (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 44 0 09 79515 05 02 400 438 315,00
Проведение мероприятий  по теплоснабжению (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 44 0 09 79517 05 02 200 465 000,00
Мероприятия по газификации (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности) 44 0 09 79518 05 05 400 877 553,00
Мероприятия по электроснабжению  (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности) 44 0 09 79619 05 02 400 1 000 000,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории 
Чебаркульского городского округа " 45 0 00 00000 200 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных) учреждений) 45 0 56 00000 200 000,00
Обеспечение общественного правопорядка при проведении мероприятий с массовым 
пребыванием граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 45 0 56 79542 03 14 600 200 000,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском 
округе" 46 0 00 00000 284 897 139,80
Расходы общегосударственного характера 46 0 04 00000 3 444 458,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 46 0 04 20400 07 09 100 3 082 728,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 46 0 04 20400 07 09 200 361 730,00

Реализация иных государственных(муниципальных) функций в области социальной сферы 46 0 06 00000 2 021 600,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части 
организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому  
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 46 0 06 03900 10 04 300 2 021 600,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 46 0 07 00000 324 440,24
Модернизация образования в Чебаркульском городском округе  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 46 0 07 79524 07 09 200 3 000,00
Модернизация образования в Чебаркульском городском округе(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 46 0 07 79524 07 09 300 27 000,00
Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников, 
поддержка одаренных детей и талантливой молодежи (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 46 0 07 79525 07 09 300 75 859,00
Организация отдыха, оздоровление и временного трудоустройства несовершеннолетних в 
каникулярное время (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 46 0 07S4400 07 07 200 218 581,24
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 46 0 10 00000 241 217 914,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями 
здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 46 0 10 05500 07 02 600 465 800,00

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 10 42100 07 02 600 41 964 677,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 10 42300 07 03 600 16 159 780,00
Специальные (коррекционные) учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 10 43300 07 02 600 5 074 037,00
Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 46 0 10 48900 07 09 600 32 400,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 46 0 10 82900 07 02 600 16 530 600,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 10 88900 07 02 600 160 068 300,00

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями 
здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 46 0 10 S5500 07 02 600 922 320,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 46 0 20 00000 20 252 395,56

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 20 04400 07 07 600 9 664 800,00

Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 20 0AA00 07 02 600 319 000,00
Софинансирование на оборудование пунктов проведения экзаменов государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 46 0 20 SAA00 07 02 600 70 000,00
Организация отдыха, оздоровление и временного трудоустройства несовершеннолетних в 
каникулярное время (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 46 0 20 S4400 07 07 600 1 946 684,76

Ревакцинация детей школьного возраста против клещевого энцифалита (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 20 79522 07 07 600 320 000,00
Обеспечение комплексной безопасности и подготовки образовательных организаций к 
новому учебному году (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 46 0 20 79523 07 01 600 350 000,00
Обеспечение комплексной безопасности и подготовки образовательных организаций к 
новому учебному году (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 46 0 20 79523 07 02 600 6 966 336,00

Модернизация образования в Чебаркульском городском округе (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 20 79524 07 01 600 15 000,00

Модернизация образования в Чебаркульском городском округе (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 46 0 20 79524 07 02 600 600 574,80
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 46 0 89 00000 10 000,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Иные бюджетные ассигнования) 46 0 89 45200 07 09 800 10 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 46 0 99 00000 17 626 332,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

46 0 99 45200 07 09 100 16 668 289,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 46 0 99 45200 07 09 200 948 043,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Иные бюджетные ассигнования) 46 0 99 45200 07 09 800 10 000,00
Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в 
Чебаркульском городском округе" 47 0 00 00000 193 438 337,00

Реализация иных государственных(муниципальных) функций в области социальной сферы 47 0 06 00000 8 500 100,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области  
 (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 47 0 06 04900 10 04 300 7 180 400,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской 
области муниципальные дошкольные образовательные организации через 
предоставление компенсации части родительской платы   (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 47 0 06 09900 10 04 300 1 165 700,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской 
области дошкольные образовательные организации, через предоставление компенсации 
части родительской платы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 47 0 06 S9900 10 04 300 154 000,00



3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 47 0 10 00000 184 938 237,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 47 0 10 01900 07 01 600 128 513 200,00
Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 47 0 10 42000 07 01 600 56 425 037,00
Муниципальная программа "Молодежь Чебаркуля" 48 0 00 00000 383 100,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 48 0 07 00000 383 100,00

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью  (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 48 0 07 03300 07 07 600 247 100,00
Проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 48 0 07 S3300 07 07 200 136 000,00
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном образовании Чебаркульский городской округ 
Челябинской области" 49 0 00 00000 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 49 0 55 00000 150 000,00
Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства  (Иные бюджетные 
ассигнования) 49 0 55 79580 04 12 800 150 000,00
Муниципальная программа "Предоставление государственных и муниципальных 
услуг на территории Чебаркульского городского округа " 50 0 00 00000 7 501 613,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 50 0 10 00000 7 375 876,00
Мероприятия по повышению доступности и качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 50 0 10 79508 01 13 600 7 375 876,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 50 0 20 00000 125 737,00
Мероприятия по повышению доступности и качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 50 0 20 79508 01 13 600 125 737,00
Муниципальная программа "Обеспечение выполнения мероприятий в сфере 
предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций в 
Чебаркульском городском округе" 51 0 00 00000 6 754 856,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 51 0 89 00000 15 235,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 51 0 89 30200 03 09 800 15 235,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 51 0 99 00000 6 739 621,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 51 0 99 30200 03 09 100 6 068 221,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 51 0 99 30200 03 09 200 660 400,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 51 0 99 30200 03 09 800 11 000,00
Муниципальная программа "Крепкая семья " 52 0 00 00000 81 450 200,00
Расходы общегосударственного характера 52 0 04 00000 1 330 600,00
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

 б  ф )
52 0 04 22900 10 06 100 1 199 800,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 52 0 04 22900 10 06 200 130 800,00
Социальные выплаты на улучшение жилищных условий гражданам 52 0 15 00000 4 938 300,00
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 52 0 15 22200 10 04 300 4 938 300,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 52 0 16 00000 52 074 700,00
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 52 0 16 R0840 10 04 200 147 539,80
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 52 0 16 R0840 10 04 300 9 838 260,20
Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии на ребенка»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 52 0 16 22400 10 04 200 131 700,00

Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии на ребенка» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

52 0 16 22400 10 04 300 9 135 300,00

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с 
Законом Челябинской области «Об областном единовременном пособии при рождении 
ребенка»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

52 0 16 22500 10 04 200 20 000,00

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с 
Законом Челябинской области «Об областном единовременном пособии при рождении 
ребенка» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

52 0 16 22500 10 04 300 1 332 500,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

52 0 16 22600 10 04 200 155 000,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

52 0 16 22600 10 04 300 10 941 600,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье в соответствии с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах 
социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области»(Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

52 0 16 22700 10 04 200 31 350,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье в соответствии с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах 
социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

52 0 16 22700 10 04 300 2 175 250,00
Реализация полномочий Российской Федерации на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 52 0 16 53800 10 04 300 17 746 200,00
Реализация мероприятий по поддержке семей и детей группы риска (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 52 0 16 79570 10 06 200 380 000,00
Реализация мероприятий по поддержке семей и детей группы риска (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 52 0 16 79570 10 06 300 40 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 52 0 99 00000 23 106 600,00
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 52 0 99 22100 10 04 100 16 997 250,00
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 52 0 99 22100 10 04 200 5 103 601,07
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (Иные бюджетные ассигнования) 52 0 99 22100 10 04 800 1 005 748,93
Муниципальная программа "О социальной поддержке населения муниципального 
образования Чебаркульский городской округ " 53 0 00 00000 160 450 208,00
Расходы общегосударственного характера 53 0 04 00000 12 564 370,00
Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных 
образований (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 53 0 04 14600 10 06 100 7 321 500,00

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных 
образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 04 14600 10 06 200 1 362 700,00
Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных 
образований (Иные бюджетные ассигнования) 53 0 04 14600 10 06 800 5 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 53 0 04 20400 10 06 100 1 156 570,00



4

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 53 0 04 49000 10 06 100 1 451 000,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 04 49000 10 06 200 267 600,00

Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 53 0 04 71680 10 06 100 1 000 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 53 0 07 00000 205 000,00
Организация и проведение социальных городских мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 07 79506 10 06 200 205 000,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 53 0 10 00000 13 902 360,00
Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию 
граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 53 0 10 48000 10 02 600 13 902 360,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 53 0 16 00000 127 923 478,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки ветеранов в Челябинской области»(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 21100 10 03 200 628 000,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 53 0 16 21100 10 03 300 41 577 700,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 21200 10 03 200 31 500,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 21200 10 03 300 2 090 500,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании 
«Ветеран труда Челябинской области»(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 21300 10 03 200 430 000,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании 
«Ветеран труда Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 53 0 16 21300 10 03 300 27 397 500,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 53 0 16 21400 10 03 200 2 800,00

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 21400 10 03 300 176 500,00
Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов в 
Челябинской области»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 53 0 16 21700 10 03 200 600,00
Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов в 
Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 21700 10 03 300 34 400,00

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

53 0 16 21900 10 03 200 100 000,00
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 21900 10 03 300 3 028 800,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 49000 10 03 200 300 000,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 49000 10 03 300 19 193 400,00
Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 51370 10 03 200 9 500,00
Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 51370 10 03 300 631 700,00
Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»  (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 52200 10 03 200 42 261,10
Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»  (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 52200 10 03 300 3 358 938,90
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 53 0 16 52500 10 03 200 405 000,00

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

53 0 16 52500 10 03 300 25 730 600,00
Субвенции на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об 
обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 52800 10 03 200 140,00
Субвенции на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об 
обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств"  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 52800 10 03 300 4 760,00
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на 
погребение в соответствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости 
услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 75800 10 03 200 8 000,00
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на 
погребение в соответствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости 
услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» (Социальное 

    
53 0 16 75800 10 03 300 465 000,00

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 75900 10 03 200 4 000,00
Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 75900 10 03 300 254 400,00
Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области "О 
дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой 
Отечественной войны и приравненных к ним лиц" (ежемесячные денежные выплаты и 
возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения)  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 53 0 16 76000 10 03 200 2 600,00
Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области "О 
дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой 
Отечественной войны и приравненных к ним лиц" (ежемесячные денежные выплаты и 
возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения)   (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 16 76000 10 03 300 165 900,00
Ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам города (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 53 0 16 79501 10 06 300 1 260 000,00
Выплата единовременного денежного пособия (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 53 0 16 79502 10 06 300 300 000,00
Продуктовые и гигиенические наборы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 53 0 16 79503 10 06 200 199 000,00
Оказание материальной помощи в связи с пожаром (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 53 0 16 79504 10 06 300 18 978,00
Единовременное денежное пособие юбилярам (90, 95, 100 лет) (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 53 0 16 79505 10 06 300 71 000,00
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме  (Социальное обеспечение и иные выплаты 53 0 16 R4620 10 03 300 0,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 53 0 89 00000 55 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

53 0 89 20400 10 06 800 55 000,00
Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 
денежной форме 53 0 95 00000 5 800 000,00
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 53 0 95 49127 10 03 300 5 800 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом Чебаркульского городского округа" 55 0 00 00000 11 106 328,00
Расходы общегосударственного характера 55 0 04 00000 11 103 828,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 55 0 04 20400 01 06 100 5 304 048,00



5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 55 0 04 20400 01 06 200 2 297 780,00
Обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 55 0 04 20400 01 06 800 2 000,00

Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

55 0 04 71680 01 06 100 3 500 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 55 0 89 00000 2 500,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

55 0 89 20400 01 06 800 2 500,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации в Чебаркульском городском округе" 56 0 00 00000 3 383 000,00
Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий" 56 1 00 00000 1 795 600,00
Социальные выплаты на улучшение жилищных условий гражданам 56 1 15 00000 1 795 600,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или 
создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 56 1 15 R4970 10 03 300 1 035 600,00
Софинансирование государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых 
семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных 
условий (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 56 1 15 S4970 10 03 300 760 000,00
Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания 56 2 00 00000 1 587 400,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 56 2 09 00000 1 587 400,00
Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

 
56 2 09 00240 05 01 400 1 587 400,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальной 
собственностью Чебаркульского городского округа " 57 0 00 00000 13 467 503,00
Расходы общегосударственного характера 57 0 04 00000 9 615 787,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 57 0 04 20400 01 13 100 5 702 957,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 57 0 04 20400 01 13 200 679 730,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 57 0 04 20400 01 13 800 5 000,00

Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

57 0 04 71680 01 13 100 3 228 100,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 57 0 07 00000 3 563 916,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 57 0 07 34003 04 12 200 135 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию (Иные бюджетные ассигнования) 57 0 07 34003 04 12 800 50 000,00

Текущий ремонт и содержание помещений и имущества, находящихся в муниципальной 
казне (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 57 0 07 90020 01 13 200 3 378 916,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 57 0 89 00000 287 800,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

57 0 89 20400 01 13 800 7 800,00
Текущий ремонт и содержание помещений и имущества, находящихся в муниципальной 
казне (Иные бюджетные ассигнования) 57 0 89 90020 01 13 800 280 000,00
Муниципальная программа "Повышение энергетической эффективности экономики 
Чебаркульского городского округа и сокращения энергетических издержек в 
бюджетном секторе" 59 0 00 00000 3 541 824,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 59 0 07 00000 3 541 824,00
Мероприятия  по энергосервисному контракту (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 59 0 07 79519 05 02 200 3 541 824,00
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и 
создание безопасных условий передвижения пешеходов в Чебаркульском городском 
округе" 60 0 00 00000 23 933 522,17
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений, 
находящихся на них 60 0 11 00000 23 933 522,17
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 60 0 11 00160 04 09 200 7 455 800,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 60 0 11 S0160 04 09 200 374 000,00
Зимнее и летнее содержание дорог  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 60 0 11 78001 04 09 200 4 500 000,00
Оплата электроэнергии светофорных объектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 60 0 11 78002 04 09 200 460 000,00
Обслуживание светофорных объектов, обслуживание, замена и установка дорожных 
знаков (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 60 0 11 78003 04 09 200 1 243 589,00
Ремонт и замена пешеходных ограждений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 60 0 11 78004 04 09 200 245 234,17
Разметка дорожного полотна (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 60 0 11 78005 04 09 200 1 215 810,00
Ямочный ремонт дорог (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 60 0 11 78006 04 09 200 200 000,00
Ремонт внутриквартальных проездов, гредирование, отсыпка дорог, устройство тротуаров  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 60 0 11 78007 04 09 200 5 286 555,00

Ремонт дорог (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
60 0 11 78009 04 09 200 2 952 534,00

Муниципальная программа "Природоохранные мероприятия оздоровления 
экологической обстановки на территории Чебаркульского городского округа" 62 0 00 00000 800 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 62 0 07 00000 800 000,00
Мероприятия в рамках программы по оздоровлению экологической обстановки (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 62 0 07 79545 06 05 200 800 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории Чебаркульского городского 
округа " 63 0 00 00000 29 903 184,73
Расходы общегосударственного характера 63 0 04 00000 12 207 996,25
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 63 0 04 20400 05 05 100 10 389 019,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 63 0 04 20400 05 05 200 1 752 957,90

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 63 0 04 20400 05 05 800 5 389,35
Субвенция на реализацию переданных государственных полномочий по установлению 
необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 63 0 04 65200 05 05 100 42 990,00

Субвенция на реализацию переданных государственных полномочий по установлению 
необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 63 0 04 65200 05 05 200 17 640,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 63 0 07 00000 11 937 452,83
Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 63 0 07 77001 05 03 200 1 230 152,00
Организация освещения улиц (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 63 0 07 77002 05 03 200 5 772 037,83
Организация содержания мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 63 0 07 77004 05 03 200 571 046,00
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 63 0 07 77005 05 03 200 4 265 017,00
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа (Иные бюджетные 
ассигнования) 63 0 07 77005 05 03 800 0,00
Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 63 0 07 91000 04 05 200 99 200,00



6

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 63 0 55 00000 700 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа (Иные бюджетные 
ассигнования) 63 0 55 77005 05 02 800 700 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 63 0 89 00000 655 996,65

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 63 0 89 20400 05 05 800 655 996,65
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 63 0 99 00000 4 401 739,00
Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства  (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 63 0 99 77001 05 03 100 3 256 681,00
Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства 63 0 99 77001 05 03 200 1 145 058,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 
Чебаркульский городской округ" 65 0 00 00000 50 379 232,30
Расходы общегосударственного характера 65 0 04 00000 1 394 520,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 65 0 04 20400 08 04 100 1 281 976,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 65 0 04 20400 08 04 200 112 234,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 65 0 04 20400 08 04 800 310,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 65 0 07 00000 696 300,00

Организация культурно-досуговых мероприятий и эффективное управление сферой 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 65 0 07 45000 08 01 200 680 000,00
Субсидия на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
Челябинской области  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 65 0 07 R519A 08 01 200 16 300,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 65 0 10 00000 38 363 975,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 65 0 10 71680 07 03 600 4 000 000,00
Обучение учащихся с учетом требований государственных образовательных стандартов 
дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 65 0 10 80001 07 03 600 20 797 897,00
Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 65 0 10 80002 08 01 600 11 176 925,00
Сохранение историко-культурного наследия (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 65 0 10 80003 08 01 600 2 389 153,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 65 0 20 00000 994 273,00

Обучение учащихся с учетом требований государственных образовательных стандартов 
дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 65 0 20 80001 07 03 600 994 273,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 65 0 89 00000 20 720,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

65 0 89 20400 08 04 800 1 896,00
Сохранение историко-культурного наследия (Иные бюджетные ассигнования) 65 0 89 80003 08 01 800 9 704,00
Обеспечение доступности информационных ресурсов населению города через 
библиотечное обслуживание (Иные бюджетные ассигнования) 65 0 89 80004 08 01 800 9 120,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 65 0 99 00000 8 909 444,30

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

65 0 99 45200 08 04 100 2 445 977,30
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 65 0 99 45200 08 04 200 120 514,00
Сохранение историко-культурного наследия (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 65 0 99 80003 08 01 100 1 389 460,00
Сохранение историко-культурного наследия (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 65 0 99 80003 08 01 200 276 034,00
Сохранение историко-культурного наследия (Иные бюджетные ассигнования) 65 0 99 80003 08 01 800 84,00
Обеспечение доступности информационных ресурсов населению города через 
библиотечное обслуживание (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 65 0 99 80004 08 01 100 3 733 224,00
Обеспечение доступности информационных ресурсов населению города через 
библиотечное обслуживание (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 65 0 99 80004 08 01 200 944 047,00
Обеспечение доступности информационных ресурсов населению города через 
библиотечное обслуживание (Иные бюджетные ассигнования) 65 0 99 80004 08 01 800 104,00
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Чебаркульского городского округа" 66 0 00 00000 1 073 900,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 66 0 07 00000 90 000,00
Проведение мероприятий с детьми и молодежью  (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 66 0 07 S3300 07 07 600 90 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных) учреждений) 66 0 56 00000 983 900,00
Содержание, развитие и поддержка ведущих команд (клубов) по игровым и техническим 
видам спорта, участвующих в чемпионатах и первенствах Челябинской области и России 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 66 0 56 71003 11 03 600 0,00
Содержание, развитие и поддержка ведущих команд (клубов) по игровым и техническим 
видам спорта, участвующих в чемпионатах и первенствах Челябинской области и России 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 66 0 56 S1003 11 03 600 20 000,00
Предоставление субсидий некоммерческим организациям (СМИ), для информирования 
населения о социально-экономическом развитии муниципального образования и о иной 
официальной информации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 66 0 56 79012 12 02 600 200 000,00        
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 66 0 56 79507 10 06 600 673 900,00

Предоставление субсидий некоммерческим организациям инвалидов по зрению для 
осуществление деятельности по реабилитации инвалидов по зрению (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 66 0 56 79571 10 06 600 90 000,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
Чебаркульского городского округа" 67 0 00 00000 12 054 900,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 67 0 07 00000 12 054 900,00

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 67 0 07 R5550 05 03 200 11 754 900,00

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 67 0 07 L5550 05 03 200 300 000,00

Муниципальная программа "Доступная среда" 68 0 00 00000 284 700,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 68 0 07 00000 25 000,00
Обеспечение доступности зданий и сооружений в сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения   (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 68 0 07 79050 05 05 200 25 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 68 0 20 00000 259 700,00

Обеспечение доступности зданий и сооружений в сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения  (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 68 0 20 79050 07 03 600 159 700,00

Обеспечение доступности зданий и сооружений в сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения  (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 68 0 20 79050 11 02 600 100 000,00
Непрограммное направление деятельности 99 0 00 00000 64 471 298,24
Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 63 662 289,24
Исполнение исполнительных листов (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности) 99 0 04 00092 07 09 400 2 364 197,00
Исполнение исполнительных листов (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 00092 01 13 800 2 607 164,85
Исполнение исполнительных листов (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 00092 05 03 800 8 712 046,61
Исполнение исполнительных листов (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 00092 07 09 800 71 631,22
Резервные фонды местных администраций (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 07005 01 11 800 380 802,66

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 20300 01 02 100 1 705 236,00



7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 99 0 04 20400 01 03 100 2 355 802,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 20400 01 03 200 596 177,69

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления(Иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 20400 01 03 800 507 350,00
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 20400 01 04 100 20 148 810,41
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда  (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 20400 01 04 200 9 742 438,89
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда  (Иные 
бюджетные ассигнования) 99 0 04 20400 01 04 800 160 597,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 99 0 04 20400 01 06 100 1 644 606,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 20400 01 06 200 136 044,91

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 20400 01 06 800 10 760,00
Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 21100 01 03 100 1 313 204,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 22500 01 06 100 916 000,00
Субвенция на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 25800 01 04 100 439 000,00

Субвенция на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 25800 01 04 200 28 000,00
Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к 
государственной собственности Челябинской области  (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 28600 01 04 200 55 100,00
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 29700 01 04 100 94 830,00
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 29700 01 04 200 4 410,00
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 29900 01 04 100 294 680,00
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда  (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 29900 01 04 200 63 400,00

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 51200 01 05 200 52 300,00
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 99 0 04 59300 03 04 100 2 384 756,81
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 0 04 59300 03 04 200 180 535,19
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния  (Иные бюджетные 
ассигнования) 99 0 04 59300 03 04 800 2 408,00

Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 99 0 04 71680 01 04 100 6 690 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных) учреждений) 99 0 56 00000 528 000,00
Субсидии садоводческим некоммерческим товариществам на возмещение затрат по 
инженерному обеспечению территорий (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 99 0 56 79700 04 05 600 528 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 99 0 89 00000 281 009,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 89 20400 01 03 800 2 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 89 20400 01 04 800 278 509,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 99 0 89 20400 01 06 800 500,00



1

Наименование

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2018 год

Всего 1 022 364 915,24
Общегосударственные вопросы 01 82 118 167,41
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 705 236,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 4 774 533,69

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 37 999 775,30

Судебная система 01 05 52 300,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 13 814 238,91

Резервные фонды 01 11 380 802,66
Другие общегосударственные вопросы 01 13 23 391 280,85
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 9 692 556,00
Органы юстиции 03 04 2 567 700,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 6 754 856,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 370 000,00

Национальная экономика 04 24 895 722,17
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 627 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23 933 522,17
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 335 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 76 556 110,34
Жилищное хозяйство 05 01 1 587 400,00
Коммунальное хозяйство 05 02 18 948 726,00
Благоустройство 05 03 37 706 938,44
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 18 313 045,90
Охрана окружающей среды 06 800 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 800 000,00
Образование 07 496 674 575,02
Дошкольное образование 07 01 185 303 237,00
Общее образование 07 02 232 981 644,80
Дополнительное образование детей 07 03 42 111 650,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12 623 166,00
Другие вопросы в области образования 07 09 23 654 877,22
Культура, кинематография 08 24 725 062,30
Культура 08 01 20 762 155,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 962 907,30
Здравоохранение 09 100 000,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Чебаркульского городского округа на 2018 год

Приложение 2
к решению Собрания депутатов 
Чебаркульского городского округа 
от 05.06.2018 г. № 529
Приложение 6
к решению Собрания депутатов 
Чебаркульского городского округа 
от 12.12.2017 г. №443



2

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 100 000,00
Социальная политика 10 254 981 608,00
Социальное обслуживание населения 10 02 13 902 360,00
Социальное обеспечение населения 10 03 133 670 100,00
Охрана семьи и детства 10 04 90 221 300,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 17 187 848,00
Физическая культура и спорт 11 51 621 114,00
Массовый спорт 11 02 46 744 725,00
Спорт высших достижений 11 03 190 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 4 686 389,00
Средства массовой информации 12 200 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 200 000,00



1

Наименование

В
ед

ом
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

 ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья  г
ру

пп
а

 в
ид

ов

2018 год

Всег о 1 022 364 915,24
Собрание депутатов Чебаркульского городского округа 434 4 774 533,69
Общегосударственные вопросы 434 01 4 774 533,69
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 434 01 03 4 774 533,69
Непрограммное направление деятельности 434 01 03 99 0 00 00000 4 774 533,69
Расходы общегосударственного характера 434 01 03 99 0 04 00000 4 772 533,69
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 434 01 03 99 0 04 20400 3 459 329,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

434 01 03 99 0 04 20400 100 2 355 802,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 434 01 03 99 0 04 20400 200 596 177,69
Иные бюджетные ассигнования 434 01 03 99 0 04 20400 800 507 350,00
Председатель представительного органа муниципального образования 434 01 03 99 0 04 21100 1 313 204,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

434 01 03 99 0 04 21100 100 1 313 204,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 434 01 03 99 0 89 00000 2 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 434 01 03 99 0 89 20400 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 434 01 03 99 0 89 20400 800 2 000,00
Администрация Чебаркульского городского округа 435 52 447 724,30
Общегосударственные вопросы 435 01 47 258 924,30
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 435 01 02 1 705 236,00
Непрограммное направление деятельности 435 01 02 99 0 00 00000 1 705 236,00
Расходы общегосударственного характера 435 01 02 99 0 04 00000 1 705 236,00
Глава муниципального образования 435 01 02 99 0 04 20300 1 705 236,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 01 02 99 0 04 20300 100 1 705 236,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 435 01 04 37 999 775,30
Непрограммное направление деятельности 435 01 04 99 0 00 00000 37 999 775,30
Расходы общегосударственного характера 435 01 04 99 0 04 00000 37 721 266,30
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 435 01 04 99 0 04 20400 30 051 846,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 01 04 99 0 04 20400 100 20 148 810,41
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 01 04 99 0 04 20400 200 9 742 438,89
Иные бюджетные ассигнования 435 01 04 99 0 04 20400 800 160 597,00
Субвенция на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 435 01 04 99 0 04 25800 467 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 01 04 99 0 04 25800 100 439 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 01 04 99 0 04 25800 200 28 000,00
Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности 
Челябинской области 435 01 04 99 0 04 28600 55 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 01 04 99 0 04 28600 200 55 100,00
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 435 01 04 99 0 04 29700 99 240,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 01 04 99 0 04 29700 100 94 830,00

Руб.

Ведомственная структура расходов бюджета Чебаркульского городского округа на 2018 год

Приложение 3
к решению Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
от 05.06.2018 г. № 529

Приложение 8
к решению Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
от 12.12.2017 г. № 443



2Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 01 04 99 0 04 29700 200 4 410,00
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 435 01 04 99 0 04 29900 358 080,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 01 04 99 0 04 29900 100 294 680,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 01 04 99 0 04 29900 200 63 400,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями 435 01 04 99 0 04 71680 6 690 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 01 04 99 0 04 71680 100 6 690 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 435 01 04 99 0 89 00000 278 509,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 435 01 04 99 0 89 20400 278 509,00
Иные бюджетные ассигнования 435 01 04 99 0 89 20400 800 278 509,00
Судебная система 435 01 05 52 300,00
Непрограммное направление деятельности 435 01 05 99 0 00 00000 52 300,00
Расходы общегосударственного характера 435 01 05 99 0 04 00000 52 300,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 435 01 05 99 0 04 51200 52 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 01 05 99 0 04 51200 200 52 300,00
Другие общегосударственные вопросы 435 01 13 7 501 613,00
Муниципальная программа "Предоставление государственных и муниципальных услуг на территории Чебаркульского 
городского округа " 435 01 13 50 0 00 00000 7 501 613,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 435 01 13 50 0 10 00000 7 375 876,00

Мероприятия по повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг
435 01 13 50 0 10 79508 7 375 876,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 01 13 50 0 10 79508 600 7 375 876,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 435 01 13 50 0 20 00000 125 737,00

Мероприятия по повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг
435 01 13 50 0 20 79508 125 737,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 01 13 50 0 20 79508 600 125 737,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 435 03 2 937 700,00
Органы юстиции 435 03 04 2 567 700,00
Непрограммное направление деятельности 435 03 04 99 0 00 00000 2 567 700,00
Расходы общегосударственного характера 435 03 04 99 0 04 00000 2 567 700,00

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

435 03 04 99 0 04 59300 2 567 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

435 03 04 99 0 04 59300 100 2 384 756,81
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 03 04 99 0 04 59300 200 180 535,19
Иные бюджетные ассигнования 435 03 04 99 0 04 59300 800 2 408,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 435 03 14 370 000,00
Муниципальная программа "Профилактика экстремизма на территории Чебаркульского городского округа" 435 03 14 38 0 00 00000 20 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 435 03 14 38 0 07 00000 20 000,00
Обеспечение информацией граждан по профилактике экстремизма 435 03 14 38 0 07 79040 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 03 14 38 0 07 79040 200 20 000,00

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту и потреблению наркотиков и их прекурсоров"
435 03 14 39 0 00 00000 150 000,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 435 03 14 39 0 07 00000 150 000,00
Профилактические мероприятия по предотвращению распространения наркотиков 435 03 14 39 0 07 79008 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 03 14 39 0 07 79008 200 150 000,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории Чебаркульского городского округа " 435 03 14 45 0 00 00000 200 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных(муниципальных) учреждений) 435 03 14 45 0 56 00000 200 000,00
Обеспечение общественного правопорядка при проведении мероприятий с массовым пребыванием граждан 435 03 14 45 0 56 79542 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 03 14 45 0 56 79542 600 200 000,00
Национальная экономика 435 04 678 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 435 04 05 528 000,00
Непрограммное направление деятельности 435 04 05 99 0 00 00000 528 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных(муниципальных) учреждений)
435 04 05 99 0 56 00000 528 000,00

Субсидии садоводческим некоммерческим товариществам на возмещение затрат по инженерному обеспечению 
территорий 435 04 05 99 0 56 79700 528 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 04 05 99 0 56 79700 600 528 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 435 04 12 150 000,00



3Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Чебаркульский городской округ Челябинской области" 435 04 12 49 0 00 00000 150 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 435 04 12 49 0 55 00000 150 000,00
Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства 435 04 12 49 0 55 79580 150 000,00
Иные бюджетные ассигнования 435 04 12 49 0 55 79580 800 150 000,00
Охрана окружающей среды 435 06 800 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 435 06 05 800 000,00
Муниципальная программа "Природоохранные мероприятия оздоровления экологической обстановки на территории 
МО "Чебаркульский городской округ"" 435 06 05 62 0 00 00000 800 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 435 06 05 62 0 07 00000 800 000,00
Мероприятия в рамках программы по оздоровлению экологической обстановки 435 06 05 62 0 07 79545 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 06 05 62 0 07 79545 200 800 000,00
Образование 435 07 473 100,00
Молодежная политика и оздоровление детей 435 07 07 473 100,00
Муниципальная программа "Молодежь Чебаркуля" 435 07 07 48 0 00 00000 383 100,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 435 07 07 48 0 07 00000 383 100,00
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 435 07 07 48 0 07 03300 247 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 07 07 48 0 07 03300 600 247 100,00
Проведение мероприятий с детьми и молодежью 435 07 07 48 0 07 S3300 136 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 435 07 07 48 0 07 S3300 200 136 000,00
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Чебаркульского 
городского округа" 435 07 07 66 0 00 00000 90 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 435 07 07 66 0 07 00000 90 000,00
Проведение мероприятий с детьми и молодежью 435 07 07 66 0 07 S3300 90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 07 07 66 0 07 S3300 600 90 000,00
Здравоохранение 435 09 100 000,00
Другие вопросы в области здравоохранения 435 09 09 100 000,00
Муниципальная программа "Медицинские кадры на территории Чебаркульского городского округа " 435 09 09 41 0 00 00000 100 000,00
Создание благоприятных условий в целях привлечения и закрепления медицинских работников для работы в 
учреждении здравоохранения 435 09 09 41 1 00 00000 100 000,00
Реализация иных государственных функций в области социальной сферы 435 09 09 41 1 06 00000 100 000,00
Подъемные выплаты вновь трудоустроенным специалистам с высшим медицинским образованием 435 09 09 41 1 06 79033 100 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 435 09 09 41 1 06 79033 300 100 000,00
Средства массовой информации 435 12 200 000,00
Периодическая печать и издательства 435 12 02 200 000,00
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Чебаркульского 
городского округа " 435 12 02 66 0 00 00000 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных(муниципальных) учреждений) 435 12 02 66 0 56 00000 200 000,00
Предоставление субсидий некоммерческим организациям (СМИ), для информирования населения о социально-
экономическом развитии муниципального образования и о иной официальной информации 435 12 02 66 0 56 79012 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435 12 02 66 0 56 79012 600 200 000,00
Контрольно-счетный комитет Чебаркульского городского округа 439 2 707 910,91
Общегосударственные вопросы 439 01 2 707 910,91
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 439 01 06 2 707 910,91
Непрограммное направление деятельности 439 01 06 99 0 00 00000 2 707 910,91
Расходы общегосударственного характера 439 01 06 99 0 04 00000 2 707 410,91
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 439 01 06 99 0 04 20400 1 791 410,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

439 01 06 99 0 04 20400 100 1 644 606,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 439 01 06 99 0 04 20400 200 136 044,91
Иные бюджетные ассигнования 439 01 06 99 0 04 20400 800 10 760,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 439 01 06 99 0 04 22500 916 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

439 01 06 99 0 04 22500 100 916 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 439 01 06 99 0 89 00000 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 439 01 06 99 0 89 20400 500,00
Иные бюджетные ассигнования 439 01 06 99 0 89 20400 800 500,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского 
городского округа 440 105 756 288,51
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 440 03 6 754 856,00
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 440 03 09 6 754 856,00



4Муниципальная программа "Обеспечение выполнения мероприятий в сфере предупреждения возникновения и 
развития чрезвычайных ситуаций в Чебаркульском городском округе" 440 03 09 51 0 00 00000 6 754 856,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 440 03 09 51 0 89 00000 15 235,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 440 03 09 51 0 89 30200 15 235,00
Иные бюджетные ассигнования 440 03 09 51 0 89 30200 800 15 235,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 440 03 09 51 0 99 00000 6 739 621,00
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 440 03 09 51 0 99 30200 6 739 621,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

440 03 09 51 0 99 30200 100 6 068 221,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 03 09 51 0 99 30200 200 660 400,00
Иные бюджетные ассигнования 440 03 09 51 0 99 30200 800 11 000,00
Национальная экономика 440 04 24 032 722,17
Сельское хозяйство и рыболовство 440 04 05 99 200,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории Чебаркульского городского округа  " 440 04 05 63 0 00 00000 99 200,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 04 05 63 0 07 00000 99 200,00
Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 440 04 05 63 0 07 91000 99 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 05 63 0 07 91000 200 99 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09 23 933 522,17
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и создание безопасных условий 
передвижения пешеходов в Чебаркульском городском округе" 440 04 09 60 0 00 00000 23 933 522,17
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений, находящихся на них 440 04 09 60 0 11 00000 23 933 522,17
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 440 04 09 60 0 11 00160 7 455 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 00160 200 7 455 800,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 440 04 09 60 0 11 S0160 374 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 S0160 200 374 000,00
Зимнее и летнее содержание дорог 440 04 09 60 0 11 78001 4 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78001 200 4 500 000,00
Оплата электроэнергии светофорных объектов 440 04 09 60 0 11 78002 460 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78002 200 460 000,00
Обслуживание светофорных объектов, обслуживание, замена и установка дорожных знаков 440 04 09 60 0 11 78003 1 243 589,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78003 200 1 243 589,00
Ремонт и замена пешеходных ограждений, устройство пешеходных переходов 440 04 09 60 0 11 78004 245 234,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78004 200 245 234,17
Разметка дорожного покрытия 440 04 09 60 0 11 78005 1 215 810,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78005 200 1 215 810,00
Ямочный ремонт дорог 440 04 09 60 0 11 78006 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78006 200 200 000,00
Ремонт внутриквартальных проездов, гредирование, отсыпка дорог, устройство тротуаров 440 04 09 60 0 11 78007 5 286 555,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78007 200 5 286 555,00
Ремонт дорог 440 04 09 60 0 11 78009 2 952 534,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 60 0 11 78009 200 2 952 534,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05 74 968 710,34
Коммунальное хозяйство 440 05 02 18 948 726,00
Муниципальная программа  "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 440 05 02 44 0 00 00000 15 406 902,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 05 02 44 0 07 00000 1 493 587,00
Разработка комплексной программы развития систем коммунальной инфраструктуры 440 05 02 44 0 07 79513 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 07 79513 200 100 000,00
Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 440 05 02 44 0 07 79515 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 07 79515 200 600 000,00
Проведение мероприятий  по теплоснабжению 440 05 02 44 0 07 79517 693 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 07 79517 200 693 450,00
Мероприятия по электроснабжению 440 05 02 44 0 07 79619 100 137,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 07 79619 200 100 137,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 440 05 02 44 0 09 00000 13 913 315,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы 440 05 02 44 0 09 00050 12 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 09 00050 200 12 000 000,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы 440 05 02 44 0 09 S0050 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 09 S0050 200 10 000,00
Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 440 05 02 44 0 09 79515 438 315,00



5
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

440 05 02 44 0 09 79515 400 438 315,00
Проведение мероприятий  по теплоснабжению 440 05 02 44 0 09 79517 465 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 44 0 09 79517 200 465 000,00
Мероприятия по электроснабжению 440 05 02 44 0 09 79619 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
440 05 02 44 0 09 79619 400 1 000 000,00

Муниципальная программа "Повышение энергетической эффективности экономики Чебаркульского городского округа 
и сокращения энергетических издержек в бюджетном секторе" 440 05 02 59 0 00 00000 3 541 824,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 05 02 59 0 07 00000 3 541 824,00
Мероприятия  по энергосервисному контракту 440 05 02 59 0 07 79519 3 541 824,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 59 0 07 79519 200 3 541 824,00
Благоустройство 440 05 03 37 706 938,44
Муниципальная программа "Благоустройство территории Чебаркульского городского округа  " 440 05 03 63 0 00 00000 16 939 991,83
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 05 03 63 0 07 00000 11 838 252,83
Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства 440 05 03 63 0 07 77001 1 230 152,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 63 0 07 77001 200 1 230 152,00
Организация освещения улиц 440 05 03 63 0 07 77002 5 772 037,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 63 0 07 77002 200 5 772 037,83
Организация содержания мест захоронения 440 05 03 63 0 07 77004 571 046,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 63 0 07 77004 200 571 046,00
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 440 05 03 63 0 07 77005 4 265 017,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 63 0 07 77005 200 4 265 017,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 440 05 03 63 0 55 00000 700 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 440 05 03 63 0 55 77005 700 000,00
Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 63 0 55 77005 800 700 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 440 05 03 63 0 99 00000 4 401 739,00
Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства 440 05 03 63 0 99 77001 4 401 739,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

440 05 03 63 0 99 77001 100 3 256 681,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 63 0 99 77001 200 1 145 058,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Чебаркульского городского округа" 
440 05 03 67 0 00 00000 12 054 900,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 05 03 67 0 07 00000 12 054 900,00
Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" 440 05 03 67 0 07 L5550 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 67 0 07 L5550 200 300 000,00
Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" 440 05 03 67 0 07 R5550 11 754 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 67 0 07 R5550 200 11 754 900,00
Непрограммное направление деятельности 440 05 03 99 0 00 00000 8 712 046,61
Расходы общегосударственного характера 440 05 03 99 0 04 00000 8 712 046,61
Исполнение исполнительных листов 440 05 03 99 0 04 00092 8 712 046,61
Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 99 0 04 00092 800 8 712 046,61
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 440 05 05 18 313 045,90
Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 440 05 05 44 0 00 00000 5 424 053,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 05 05 44 0 07 00000 45 000,00
Мероприятия по газификации 440 05 05 44 0 07 79518 45 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 05 44 0 07 79518 200 45 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 440 05 05 44 0 09 00000 5 379 053,00
Строительство газопроводов и газовых сетей 440 05 05 44 0 09 00040 4 500 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
440 05 05 44 0 09 00040 400 4 500 000,00

Строительство газопроводов и газовых сетей 440 05 05 44 0 09 S0040 1 500,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
440 05 05 44 0 09 S0040 400 1 500,00

Мероприятия по газификации 440 05 05 44 0 09 79518 877 553,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
440 05 05 44 0 09 79518 400 877 553,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории Чебаркульского городского округа  " 440 05 05 63 0 00 00000 12 863 992,90
Расходы общегосударственного характера 440 05 05 63 0 04 00000 12 207 996,25
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 440 05 05 63 0 04 20400 12 147 366,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

440 05 05 63 0 04 20400 100 10 389 019,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 05 63 0 04 20400 200 1 752 957,90
Иные бюджетные ассигнования 440 05 05 63 0 04 20400 800 5 389,35
Субвенция на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 440 05 05 63 0 04 65200 60 630,00



6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

440 05 05 63 0 04 65200 100 42 990,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 05 63 0 04 65200 200 17 640,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 440 05 05 63 0 89 00000 655 996,65
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 440 05 05 63 0 89 20400 655 996,65
Иные бюджетные ассигнования 440 05 05 63 0 89 20400 800 655 996,65
Муниципальная программа "Доступная среда" 440 05 05 68 0 00 00000 25 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 440 05 05 68 0 07 00000 25 000,00
Обеспечение доступности зданий и сооружений в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения 440 05 05 68 0 07 79050 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440 05 05 68 0 07 79050 200 25 000,00
Управление  образования администрации  Чебаркульского городского округа 441 480 413 069,30
Образование 441 07 469 891 369,30
Дошкольное образование 441 07 01 185 303 237,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 441 07 01 46 0 00 00000 365 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 441 07 01 46 0 20 00000 365 000,00

Обеспечение комплексной безопасности и подготовки образовательных организаций к новому учебному году 441 07 01 46 0 20 79523 350 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 01 46 0 20 79523 600 350 000,00
Модернизация образования в Чебаркульском городском округе 441 07 01 46 0 20 79524 15 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 01 46 0 20 79524 600 15 000,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Чебаркульском городском округе"
441 07 01 47 0 00 00000 184 938 237,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 441 07 01 47 0 10 00000 184 938 237,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 441 07 01 47 0 10 01900 128 513 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 01 47 0 10 01900 600 128 513 200,00
Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования 441 07 01 47 0 10 42000 56 425 037,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 01 47 0 10 42000 600 56 425 037,00
Общее образование 441 07 02 232 981 644,80
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 441 07 02 46 0 00 00000 232 981 644,80
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 441 07 02 46 0 10 00000 225 025 734,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 441 07 02 46 0 10 05500 465 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 10 05500 600 465 800,00
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 441 07 02 46 0 10 42100 41 964 677,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 10 42100 600 41 964 677,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья 441 07 02 46 0 10 82900 16 530 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 10 82900 600 16 530 600,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях 441 07 02 46 0 10 88900 160 068 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 10 88900 600 160 068 300,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 441 07 02 46 0 10 S5500 922 320,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 10 S5500 600 922 320,00
Специальные (коррекционные) учреждения 441 07 02 46 0 10 43300 5 074 037,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 10 43300 600 5 074 037,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 441 07 02 46 0 20 00000 7 955 910,80

Обеспечение комплексной безопасности и подготовки образовательных организаций к новому учебному году 441 07 02 46 0 20 79523 6 966 336,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 20 79523 600 6 966 336,00
Модернизация образования в Чебаркульском городском округе 441 07 02 46 0 20 79524 600 574,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 20 79524 600 600 574,80

Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования 441 07 02 46 0 20 0AA00 319 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 20 0AA00 600 319 000,00
Софинансирование на оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования 441 07 02 46 0 20 SAA00 70 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 02 46 0 20 SAA00 600 70 000,00



7Дополнительное образование детей 441 07 03 16 159 780,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 441 07 03 46 0 00 0000 16 159 780,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 441 07 03 46 0 10 0000 16 159 780,00
Учреждения по внешкольной работе с детьми 441 07 03 46 0 10 42300 16 159 780,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 03 46 0 10 42300 600 16 159 780,00
Молодежная политика и оздоровление детей 441 07 07 11 791 830,28
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 441 07 07 46 0 00 00000 11 791 830,28
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 441 07 07 46 0 07 00000 218 581,24

Организация отдыха, оздоровление и временного трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время 441 07 07 46 0 07 S4400 218 581,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 441 07 07 46 0 07 S4400 200 218 581,24
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 441 07 07 46 0 20 00000 11 573 249,04
Организация отдыха детей в каникулярное время 441 07 07 46 0 20 04400 9 664 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 07 46 0 20 04400 600 9 664 800,00

Организация отдыха, оздоровление и временного трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время 441 07 07 46 0 20 S4400 1 588 449,04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 07 46 0 20 S4400 600 1 588 449,04
Ревакцинация детей школьного возраста против клещевого энцифалита 441 07 07 46 0 20 79522 320 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 07 46 0 20 79522 600 320 000,00
Другие вопросы в области образования 441 07 09 23 654 877,22
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 441 07 09 46 0 00 00000 21 219 049,00
Расходы общегосударственного характера 441 07 09 46 0 04 00000 3 444 458,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 441 07 09 46 0 04 20400 3 444 458,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

441 07 09 46 0 04 20400 100 3 082 728,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 441 07 09 46 0 04 20400 200 361 730,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 441 07 09 46 0 07 00000 105 859,00
Модернизация образования в Чебаркульском городском округе 441 07 09 46 0 07 79524 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 441 07 09 46 0 07 79524 200 3 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 441 07 09 46 0 07 79524 300 27 000,00
Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников, поддержка одаренных детей и 
талантливой молодежи 441 07 09 46 0 07 79525 75 859,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 441 07 09 46 0 07 79525 300 75 859,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 441 07 09 46 0 10 00000 32 400,00
Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной 
адаптации 441 07 09 46 0 10 48900 32 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 441 07 09 46 0 10 48900 600 32 400,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 441 07 09 46 0 89 00000 10 000,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 441 07 09 46 0 89 45200 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 441 07 09 46 0 89 45200 800 10 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 441 07 09 46 0 99 00000 17 626 332,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 441 07 09 46 0 99 45200 17 626 332,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

441 07 09 46 0 99 45200 100 16 668 289,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 441 07 09 46 0 99 45200 200 948 043,00
Иные бюджетные ассигнования 441 07 09 46 0 99 45200 800 10 000,00
Непрограммное направление деятельности 441 07 09 99 0 00 00000 2 435 828,22
Расходы общегосударственного характера 441 07 09 99 0 04 00000 2 435 828,22
Исполнение исполнительных листов 441 07 09 99 0 04 00092 2 435 828,22

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
441 07 09 99 0 04 00092 400 2 364 197,00

Иные бюджетные ассигнования 441 07 09 99 0 04 00092 800 71 631,22
Социальная политика 441 10 10 521 700,00
Охрана семьи и детства 441 10 04 10 521 700,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 441 10 04 46 0 00 00000 2 021 600,00
Реализация иных государственных(муниципальных) функций в области социальной сферы 441 10 04 46 0 06 00000 2 021 600,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по 
основным общеобразовательным программам на дому 441 10 04 46 0 06 03900 2 021 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 441 10 04 46 0 06 03900 300 2 021 600,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Чебаркульском городском округе"
441 10 04 47 0 00 00000 8 500 100,00

Реализация иных государственных(муниципальных) функций в области социальной сферы 441 10 04 47 0 06 00000 8 500 100,00



8Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Челябинской области 441 10 04 47 0 06 04900 7 180 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 441 10 04 47 0 06 04900 300 7 180 400,00

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные 
организации через предоставление компенсации части родительской платы

441 10 04 47 0 06 09900 1 165 700,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 441 10 04 47 0 06 09900 300 1 165 700,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенные на территории Челябинской области дошкольные образовательные организации, через 
предоставление компенсации части родительской платы 441 10 04 47 0 06 S9900 154 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 441 10 04 47 0 06 S9900 300 154 000,00
Управление культуры администрации Чебаркульского городского округа 443 50 676 932,30
Образование 443 07 25 951 870,00
Дополнительное образование детей 443 07 03 25 951 870,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ"
443 07 03 65 0 00 00000 25 792 170,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 443 07 03 65 0 10 00000 24 797 897,00

Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями 

443 07 03 65 0 10 71680 4 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 443 07 03 65 0 10 71680 600 4 000 000,00
Обучение учащихся с учетом требований государственных образовательных стандартов дополнительного 
образования 443 07 03 65 0 10 80001 20 797 897,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 443 07 03 65 0 10 80001 600 20 797 897,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 443 07 03 65 0 20 00000 994 273,00
Обучение учащихся с учетом требований государственных образовательных стандартов дополнительного 443 07 03 65 0 20 80001 994 273,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 443 07 03 65 0 20 80001 600 994 273,00
Муниципальная программа "Доступная среда" 443 07 03 68 0 00 00000 159 700,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 443 07 03 68 0 20 00000 159 700,00

Обеспечение доступности зданий и сооружений в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения 443 07 03 68 0 20 79050 159 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 443 07 03 68 0 20 79050 600 159 700,00
Культура, кинематография 443 08 24 725 062,30
Культура 443 08 01 20 762 155,00

Муниципальная программа "Развитие туризма в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ " 443 08 01 42 0 00 00000 138 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 443 08 01 42 0 07 00000 138 000,00
Развитие туризма и формирование благоприятного имиджа Чебаркульского городского округа 443 08 01 42 0 07 80005 138 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 01 42 0 07 80005 200 138 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ"
443 08 01 65 0 00 00000 20 624 155,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 443 08 01 65 0 07 00000 696 300,00
Организация культурно-досуговых мероприятий и эффективное управление сферой культуры 443 08 01 65 0 07 45000 680 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 01 65 0 07 45000 200 680 000,00
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 443 08 01 65 0 07 R519A 16 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 01 65 0 07 R519A 200 16 300,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 443 08 01 65 0 10 00000 13 566 078,00
Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы 443 08 01 65 0 10 80002 11 176 925,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 443 08 01 65 0 10 80002 600 11 176 925,00
Сохранение историко-культурного наследия 443 08 01 65 0 10 80003 2 389 153,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 443 08 01 65 0 10 80003 600 2 389 153,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 443 08 01 65 0 89 00000 18 824,00
Сохранение историко-культурного наследия 443 08 01 65 0 89 80003 9 704,00
Иные бюджетные ассигнования 443 08 01 65 0 89 80003 800 9 704,00

Обеспечение доступности информационных ресурсов населению города через библиотечное обслуживание
443 08 01 65 0 89 80004 9 120,00

Иные бюджетные ассигнования 443 08 01 65 0 89 80004 800 9 120,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 443 08 01 65 0 99 00000 6 342 953,00
Сохранение историко-культурного наследия 443 08 01 65 0 99 80003 1 665 578,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

443 08 01 65 0 99 80003 100 1 389 460,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 01 65 0 99 80003 200 276 034,00
Иные бюджетные ассигнования 443 08 01 65 0 99 80003 800 84,00

Обеспечение доступности информационных ресурсов населению города через библиотечное обслуживание
443 08 01 65 0 99 80004 4 677 375,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

443 08 01 65 0 99 80004 100 3 733 224,00



9Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 01 65 0 99 80004 200 944 047,00
Иные бюджетные ассигнования 443 08 01 65 0 99 80004 800 104,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 443 08 04 3 962 907,30

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ"
443 08 04 65 0 00 00000 3 962 907,30

Расходы общегосударственного характера 443 08 04 65 0 04 00000 1 394 520,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 443 08 04 65 0 04 20400 1 394 520,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

443 08 04 65 0 04 20400 100 1 281 976,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 04 65 0 04 20400 200 112 234,00
Иные бюджетные ассигнования 443 08 04 65 0 04 20400 800 310,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 443 08 04 65 0 89 00000 1 896,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 443 08 04 65 0 89 20400 1 896,00
Иные бюджетные ассигнования 443 08 04 65 0 89 20400 800 1 896,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 443 08 04 65 0 99 00000 2 566 491,30
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 443 08 04 65 0 99 45200 2 566 491,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

443 08 04 65 0 99 45200 100 2 445 977,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 443 08 04 65 0 99 45200 200 120 514,00
Управление по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского 
городского округа 445 51 979 349,72
Образование 445 07 358 235,72
Молодежная политика и оздоровление детей 445 07 07 358 235,72
Муниципальная программа "Развитие образования в Чебаркульском городском округе" 445 07 07 46 0 00 00000 358 235,72
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 445 07 07 46 0 20 00000 358 235,72

Организация отдыха, оздоровление и временного трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время 445 07 07 46 0 20 S4400 358 235,72
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 07 07 46 0 20 S4400 600 358 235,72
Физическая культура и спорт 445 11 51 621 114,00
Массовый спорт 445 11 02 46 744 725,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чебаркульский 
городской округ" 445 11 02 43 0 00 00000 46 644 725,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 445 11 02 43 0 07 00000 780 000,00
Проведение мероприятий в рамках календарного плана 445 11 02 43 0 07 78400 671 641,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

445 11 02 43 0 07 78400 100 211 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 445 11 02 43 0 07 78400 200 460 641,00
Проведение мероприятий "Будущее Чебаркуля" 445 11 02 43 0 07 78500 108 359,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 445 11 02 43 0 07 78500 300 108 359,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 445 11 02 43 0 10 00000 42 519 237,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями 445 11 02 43 0 10 71680 3 953 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 10 71680 600 3 953 000,00
Спортивная подготовка по видам спорта и спортивная подготовка на спортивно-оздоровительном этапе 445 11 02 43 0 10 78100 13 819 237,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 10 78100 600 13 819 237,00
Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования и организация и проведение 
официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 445 11 02 43 0 10 78200 24 747 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 10 78200 600 24 747 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 445 11 02 43 0 20 00000 3 345 488,00
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 445 11 02 43 0 20 71000 1 021 300,00
Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортивных 
клубах, спортивных школах и образовательных организациях 445 11 02 43 0 20 71001 669 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 71001 600 669 100,00
Оплата труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздоровительной работы с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья 445 11 02 43 0 20 71006 352 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 71006 600 352 200,00
Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортивных 
клубах, спортивных школах и образовательных организациях 445 11 02 43 0 20 S1001 120 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 S1001 600 120 000,00
Оплата труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздоровительной работы с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья 445 11 02 43 0 20 S1006 20 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 S1006 600 20 000,00
Ремонт и содержание плоскостных спортивных сооружений 445 11 02 43 0 20 78300 749 350,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 78300 600 749 350,00



10
Содержание центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 445 11 02 43 0 20 78600 285 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 78600 600 285 000,00
Содержание и ремонт объектов спорта 445 11 02 43 0 20 78800 149 838,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 78800 600 149 838,00
Выполнение инструментального  обследования, инженерных изысканий,  разработка проектной и рабочей 
документации по объекту «Капитальный ремонт стадиона» 445 11 02 43 0 20 78900 1 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 43 0 20 78900 600 1 000 000,00
Муниципальная программа "Доступная среда" 445 11 02 68 0 00 00000 100 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 445 11 02 68 0 20 00000 100 000,00

Обеспечение доступности зданий и сооружений в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения 445 11 02 68 0 20 79050 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 02 68 0 20 79050 600 100 000,00
Спорт высших достижений 445 11 03 190 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чебаркульский 
городской округ" 445 11 03 43 0 00 00000 170 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждения на иные цели 445 11 03 43 0 20 00000 170 000,00
Финансовая поддержка организаций спортивной подготовки по базовым видам спорта 445 11 03 43 0 20 71007 150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 03 43 0 20 71007 600 150 000,00

Предоставление субсидии для финансовой поддержки организаций спортивной подготовки по базовым видам спорта 445 11 03 43 0 20 S1007 20 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 03 43 0 20 S1007 600 20 000,00
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Чебаркульского 
городского округа" 445 11 03 66 0 00 00000 20 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных(муниципальных) учреждений) 445 11 03 66 0 56 00000 20 000,00

Содержание, развитие и поддержка ведущих команд (клубов) по игровым и техническим видам спорта, участвующих в 
чемпионатах и первенствах Челябинской области и России 445 11 03 66 0 56 S1003 20 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 445 11 03 66 0 56 S1003 600 20 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 445 11 05 4 686 389,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чебаркульский 
городской округ" 445 11 05 43 0 00 00000 4 686 389,00
Расходы общегосударственного характера 445 11 05 43 0 04 00000 1 153 922,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 445 11 05 43 0 04 20400 1 153 922,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

445 11 05 43 0 04 20400 100 1 141 922,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 445 11 05 43 0 04 20400 200 12 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 445 11 05 43 0 99 00000 3 532 467,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 445 11 05 43 0 99 45200 3 532 467,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

445 11 05 43 0 99 45200 100 3 267 280,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 445 11 05 43 0 99 45200 200 263 462,68
Иные бюджетные ассигнования 445 11 05 43 0 99 45200 800 1 724,32

Управление социальной защиты населения Чебаркульского городского округа 446 237 726 008,00
Социальная политика 446 10 237 726 008,00
Социальное обслуживание населения 446 10 02 13 902 360,00
Муниципальная программа "О социальной поддержке населения муниципального образования Чебаркульский 
городской округ " 446 10 02 53 0 00 00000 13 902 360,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 446 10 02 53 0 10 00000 13 902 360,00
Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 446 10 02 53 0 10 48000 13 902 360,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 446 10 02 53 0 10 48000 600 13 902 360,00
Социальное обеспечение населения 446 10 03 131 874 500,00
Муниципальная программа "О социальной поддержке населения муниципального образования Чебаркульский 
городской округ" 446 10 03 53 0 00 00000 131 874 500,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 446 10 03 53 0 16 00000 126 074 500,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 446 10 03 53 0 16 21100 42 205 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 21100 200 628 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 21100 300 41 577 700,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 446 10 03 53 0 16 21200 2 122 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 21200 200 31 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 21200 300 2 090 500,00



11Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» 446 10 03 53 0 16 21300 27 827 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 21300 200 430 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 21300 300 27 397 500,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов в Челябинской области» 446 10 03 53 0 16 21400 179 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 21400 200 2 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 21400 300 176 500,00
Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной защиты ветеранов в Челябинской области» 446 10 03 53 0 16 21700 35 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 21700 200 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 21700 300 34 400,00
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области» 446 10 03 53 0 16 21900 3 128 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 21900 200 100 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 21900 300 3 028 800,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 446 10 03 53 0 16 49000 19 493 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 49000 200 300 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 49000 300 19 193 400,00
Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
гражданам, подвергшимся воздействию радиации 446 10 03 53 0 16 51370 641 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 51370 200 9 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 51370 300 631 700,00
Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 446 10 03 53 0 16 52200 3 401 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 52200 200 42 261,10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 52200 300 3 358 938,90
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 446 10 03 53 0 16 52500 26 135 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 52500 200 405 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 52500 300 25 730 600,00

Субвенции на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 
2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств"

446 10 03 53 0 16 52800 4 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 52800 200 140,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 52800 300 4 760,00

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с Законом 
Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 

446 10 03 53 0 16 75800 473 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 75800 200 8 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 75800 300 465 000,00
Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 446 10 03 53 0 16 75900 258 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 75900 200 4 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 75900 300 254 400,00

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах социальной 
поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц" (ежемесячные 
денежные выплаты и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения)   

446 10 03 53 0 16 76000 168 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 03 53 0 16 76000 200 2 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 76000 300 165 900,00
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 446 10 03 53 0 16 R4620 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 16 R4620 300 0,00

Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме
446 10 03 53 0 95 00000 5 800 000,00

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 446 10 03 53 0 95 49127 5 800 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 03 53 0 95 49127 300 5 800 000,00
Охрана семьи и детства 446 10 04 74 761 300,00
Муниципальная программа "Крепкая семья" 446 10 04 52 0 00 00000 74 761 300,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 446 10 04 52 0 16 00000 51 654 700,00
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 446 10 04 52 0 16 R0840 9 985 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 04 52 0 16 R0840 200 147 539,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 04 52 0 16 R0840 300 9 838 260,20
Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О ежемесячном пособии на 
ребенка» 446 10 04 52 0 16 22400 9 267 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 04 52 0 16 22400 200 131 700,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 04 52 0 16 22400 300 9 135 300,00
Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 446 10 04 52 0 16 22500 1 352 500,00



12Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 04 52 0 16 22500 200 20 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 04 52 0 16 22500 300 1 332 500,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» 446 10 04 52 0 16 22600 11 096 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 04 52 0 16 22600 200 155 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 04 52 0 16 22600 300 10 941 600,00
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской 
области» 446 10 04 52 0 16 22700 2 206 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 04 52 0 16 22700 200 31 350,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 04 52 0 16 22700 300 2 175 250,00
Реализация полномочий Российской Федерации на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 446 10 04 52 0 16 53800 17 746 200,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 04 52 0 16 53800 300 17 746 200,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 446 10 04 52 0 99 00000 23 106 600,00
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 446 10 04 52 0 99 22100 23 106 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

446 10 04 52 0 99 22100 100 16 997 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 04 52 0 99 22100 200 5 103 601,07
Иные бюджетные ассигнования 446 10 04 52 0 99 22100 800 1 005 748,93
Другие вопросы в области социальной политики 446 10 06 17 187 848,00
Муниципальная программа "Крепкая семья" 446 10 06 52 0 00 00000 1 750 600,00
Расходы общегосударственного характера 446 10 06 52 0 04 00000 1 330 600,00
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 446 10 06 52 0 04 22900 1 330 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

446 10 06 52 0 04 22900 100 1 199 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 06 52 0 04 22900 200 130 800,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 446 10 06 52 0 16 00000 420 000,00
Реализация мероприятий по поддержке семей и детей группы риска 446 10 06 52 0 16 79570 420 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 06 52 0 16 79570 200 380 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 06 52 0 16 79570 300 40 000,00
Муниципальная программа "О социальной поддержке населения муниципального образования Чебаркульский 
городской округ " 446 10 06 53 0 00 00000 14 673 348,00
Расходы общегосударственного характера 446 10 06 53 0 04 00000 12 564 370,00
Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 446 10 06 53 0 04 14600 8 689 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

446 10 06 53 0 04 14600 100 7 321 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 06 53 0 04 14600 200 1 362 700,00
Иные бюджетные ассигнования 446 10 06 53 0 04 14600 800 5 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 446 10 06 53 0 04 20400 1 156 570,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

446 10 06 53 0 04 20400 100 1 156 570,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 446 10 06 53 0 04 49000 1 718 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

446 10 06 53 0 04 49000 100 1 451 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 06 53 0 04 49000 200 267 600,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями 446 10 06 53 0 04 71680 1 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

446 10 06 53 0 04 71680 100 1 000 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 446 10 06 53 0 07 00000 205 000,00
Организация и проведение социальных городских мероприятий 446 10 06 53 0 07 79506 205 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 06 53 0 07 79506 200 205 000,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 446 10 06 53 0 16 00000 1 848 978,00
Ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам города 446 10 06 53 0 16 79501 1 260 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 06 53 0 16 79501 300 1 260 000,00
Выплата единовременного денежного пособия 446 10 06 53 0 16 79502 300 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 06 53 0 16 79502 300 300 000,00
Продуктовые и гигиенические наборы 446 10 06 53 0 16 79503 199 000,00



13Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 446 10 06 53 0 16 79503 200 199 000,00
Оказание материальной помощи в связи с пожаром 446 10 06 53 0 16 79504 18 978,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 06 53 0 16 79504 300 18 978,00
Единовременное денежное пособие юбилярам (90, 95, 100 лет) 446 10 06 53 0 16 79505 71 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 446 10 06 53 0 16 79505 300 71 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 446 10 06 53 0 89 00000 55 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 446 10 06 53 0 89 20400 55 000,00
Иные бюджетные ассигнования 446 10 06 53 0 89 20400 800 55 000,00
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Чебаркульского 
городского округа" 446 10 06 66 0 00 00000 763 900,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных(муниципальных) учреждений)
446 10 06 66 0 56 00000 763 900,00

Проведение городских мероприятий и социальная поддержка ветеранов (пенсионеров) 446 10 06 66 0 56 79507 673 900,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 446 10 06 66 0 56 79507 600 673 900,00
Предоставление субсидий некоммерческим организациям инвалидов по зрению для осуществление деятельности по 
реабилитации инвалидов по зрению 446 10 06 66 0 56 79571 90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 446 10 06 66 0 56 79571 600 90 000,00
Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского 
городского округа 447 24 395 967,85
Общегосударственные вопросы 447 01 15 889 667,85
Другие общегосударственные вопросы 447 01 13 15 889 667,85
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальной собственностью Чебаркульского городского 
округа " 447 01 13 57 0 00 00000 13 282 503,00
Расходы общегосударственного характера 447 01 13 57 0 04 00000 9 615 787,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 447 01 13 57 0 04 20400 6 387 687,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

447 01 13 57 0 04 20400 100 5 702 957,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 447 01 13 57 0 04 20400 200 679 730,00
Иные бюджетные ассигнования 447 01 13 57 0 04 20400 800 5 000,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями 447 01 13 57 0 04 71680 3 228 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

447 01 13 57 0 04 71680 100 3 228 100,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 447 01 13 57 0 07 00000 3 378 916,00
Текущий ремонт и содержание помещений и имущества, находящихся в муниципальной казне 447 01 13 57 0 07 90020 3 378 916,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 447 01 13 57 0 07 90020 200 3 378 916,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 447 01 13 57 0 89 00000 287 800,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 447 01 13 57 0 89 20400 7 800,00
Иные бюджетные ассигнования 447 01 13 57 0 89 20400 800 7 800,00
Текущий ремонт и содержание помещений и имущества, находящихся в муниципальной казне 447 01 13 57 0 89 90020 280 000,00
Иные бюджетные ассигнования 447 01 13 57 0 89 90020 800 280 000,00
Непрограммное направление деятельности 447 01 13 99 0 00 00000 2 607 164,85
Расходы общегосударственного характера 447 01 13 99 0 04 00000 2 607 164,85
Исполнение исполнительных листов 447 01 13 99 0 04 00092 2 607 164,85
Иные бюджетные ассигнования 447 01 13 99 0 04 00092 800 2 607 164,85
Национальная экономика 447 04 185 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 447 04 12 185 000,00
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальной собственностью Чебаркульского городского 
округа " 447 04 12 57 0 00 00000 185 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 447 04 12 57 0 07 00000 185 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 447 04 12 57 0 07 34003 185 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 447 04 12 57 0 07 34003 200 135 000,00
Иные бюджетные ассигнования 447 04 12 57 0 07 34003 800 50 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 447 05 1 587 400,00
Жилищное хозяйство 447 05 01 1 587 400,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Чебаркульском городском округе" 447 05 01 56 0 00 00000 1 587 400,00
Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 447 05 01 56 2 00 00000 1 587 400,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 447 05 01 56 2 09 00000 1 587 400,00
Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 447 05 01 56 3 09 00240 1 587 400,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
447 05 01 56 3 09 00240 400 1 587 400,00



14Социальная политика 447 10 6 733 900,00
Социальное обеспечение населения 447 10 03 1 795 600,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Чебаркульском городском округе" 447 10 03 56 0 00 00000 1 795 600,00

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий"
447 10 03 56 1 00 00000 1 795 600,00

Социальные выплаты на улучшение жилищных условий гражданам 447 10 03 56 1 15 00000 1 795 600,00
Софинансирование государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 447 10 03 56 1 15 S4970 760 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 447 10 03 56 1 15 S4970 300 760 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат 
на приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
эконом-класса 447 10 03 56 1 15 R4970 1 035 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 447 10 03 56 1 15 R4970 300 1 035 600,00
Охрана семьи и детства 447 10 04 4 938 300,00
Муниципальная программа "Крепкая семья " 447 10 04 52 0 00 00000 4 938 300,00
Социальные выплаты на улучшение жилищных условий гражданам 447 10 04 52 0 15 00000 4 938 300,00

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 

447 10 04 52 0 15 22200 4 938 300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 447 10 04 52 0 15 22200 300 4 938 300,00
Финансовое управление администрации Чебаркульского городского округа 450 11 487 130,66
Общегосударственные вопросы 450 01 11 487 130,66
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 450 01 06 11 106 328,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Чебаркульского 
городского округа" 450 01 06 55 0 00 00000 11 106 328,00
Расходы общегосударственного характера 450 01 06 55 0 04 00000 11 103 828,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 450 01 06 55 0 04 20400 7 603 828,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

450 01 06 55 0 04 20400 100 5 304 048,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 450 01 06 55 0 04 20400 200 2 297 780,00
Иные бюджетные ассигнования 450 01 06 55 0 04 20400 800 2 000,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями 450 01 06 55 0 04 71680 3 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

450 01 06 55 0 04 71680 100 3 500 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 450 01 06 55 0 89 00000 2 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 450 01 06 55 0 89 20400 2 500,00
Иные бюджетные ассигнования 450 01 06 55 0 89 20400 800 2 500,00
Резервные фонды 450 01 11 380 802,66
Непрограммное направление деятельности 450 01 11 99 0 00 00000 380 802,66
Расходы общегосударственного характера 450 01 11 99 0 04 00000 380 802,66
Резервные фонды местных администраций 450 01 11 99 0 04 07005 380 802,66
Иные бюджетные ассигнования 450 01 11 99 0 04 07005 800 380 802,66



1

До
по

лн
ит

ел
ьн

ый
 

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ый
 

ко
д Наименование Доп. ФК

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Наименование главного 
распорядителя 2018 год

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 450

Финансовое управление 
администрации Чебаркульского 
городского округа

27 390 000,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов, городских округов с внутригородским 
делением) 

450
Финансовое управление 
администрации Чебаркульского 
городского округа

19 287 000,00

001

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

160 068 300,00

002
Субсидии на организацию работы органов 
управления социальной защиты населения 
муниципальных образований

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

8 689 200,00

003
Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по социальному 
обслуживанию населения

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

13 902 360,00

004

Субвенция на социальную поддержку детей–сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в муниципальных образовательных 
учреждениях для детей–сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

23 106 600,00

005

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотвденеия, 
потребляемых муниципальными учреждениями

435 Администрация Чебаркульского 
городского округа 6 690 000,00

005

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотвденеия, 
потребляемых муниципальными учреждениями

443
Управление культуры 
администрации Чебаркульского 
городского округа

4 000 000,00

005

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотвденеия, 
потребляемых муниципальными учреждениями

445
Управление по физической 
культуре и спорту администрации 
Чебаркульского  городского округа

3 953 000,00

Приложение 4
к решению Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
от 05.06.2018 г. № 529

Приложение 10
к решению Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
от 12.12.2017г. № 443

Субвенции, субсидии, дотации и ины е межбюджетны е трансферты , переданны е из областного 
бюджета в бюджет Чебаркульского городского округа в 2018 году

руб.



2

005

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотвденеия, 
потребляемых муниципальными учреждениями

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

1 000 000,00

005

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотвденеия, 
потребляемых муниципальными учреждениями

447
Управление муниципальной 
собственности администрации 
Чебаркульского городского округа

3 228 100,00

005

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотвденеия, 
потребляемых муниципальными учреждениями

450
Финансовое управление 
администрации Чебаркульского 
городского округа

3 500 000,00

006
Субвенция на возмещение стоимости услуг по 
погребению и выплату социального пособия на 
погребение

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

473 000,00

007

Субвенция на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям сиротам и детям, оставшихся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

447
Управление муниципальной 
собственности администрации 
Чебаркульского городского округа

4 938 300,00

008

Субвенция на комплектование, учет, использование 
и хранение архивных документов, отнесенных к 
государственной собственности Челябинской 
области

435 Администрация Чебаркульского 
городского округа 55 100,00

009 Субвенция на организацию работы комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 435 Администрация Чебаркульского 

городского округа 467 000,00

010

Субвенция на обеспечение дополнительных мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области (компенсационные 
выплаты за пользование услугами связи)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

35 000,00

011
Субвенция на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 
(ежемесячная денежная выплата)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

42 205 700,00

012

Субвенция на обеспечение дополнительных мер 
социальной пооддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области(компенсация 
расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

179 300,00

013

Субвенция на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических 
репрессий (ежемесячная денежная выплата)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

2 122 000,00

014
Субвенция на выплату областного единовременного 
пособия при рождении ребенка 446

Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

1 352 500,00

015
Субвенция местным бюджетам на выплату пособия 
на ребенка 446

Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

9 267 000,00

016

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по организации 
предоставления психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и 
социальной адаптации.

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

32 400,00

017

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по установлению 
необходимости проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме

440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

60 630,00



3

019

Ссубвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

16 530 600,00

022

Субсидия на обеспечение питанием детей из 
малообеспеченных семей и детей с нарушениями 
здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

465 800,00

024

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

128 513 200,00

025
Субвенция на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 446

Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

21 212 000,00

026
Субвенция на предоставление адресной субсидии 
гражданам в связи с ростом платы за 
коммунальные услуги

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

258 400,00

027

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, в 
соответствии с Законом Челябинской области "О 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье"

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

11 096 600,00

029

Субвенция на создание административных 
комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

435 Администрация Чебаркульского 
городского округа 99 240,00

031

Субвенция на обеспечение мер социальной 
поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран 
труда Челябинской области» (ежемесячная 
денежная выплата)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

27 827 500,00

032
Субвенция на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 446

Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

1 330 600,00

033
Субвенция на ежемесячную денежную выплату на 
оплату жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

2 206 600,00

034

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по компенсации 
затрат родителей(законных представителей) детей-
инвалидов в части организации обучения по 
основным общеобразовательным программам на 
дому

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

2 021 600,00

038
Субвенции на реализацию переданных 
государственных полномочий в области охраны 
труда

435 Администрация Чебаркульского 
городского округа 358 080,00

039

Субсидия на привлечение детей из 
малообеспеченных, неблагополучных семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в 
расположенные на территории Челябинской 
области муниципальные дошкольные организации 
через предоставление компенсации части 
родительской платы

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

1 165 700,00

041
Дотация по РПЧО от 12.04.2018 г. № 208-рп (ставки 
операторов Системы 112) 440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

783 750,00

043 Субсидии на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 435 Администрация Чебаркульского 

городского округа 247 100,00



4

048
Субсидия на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

7 455 800,00

049
Субсидии на реализацию подпрограммы "Оказание 
молодым семьям государственной поддержки для 
улучшения жилищных условий"(областной бюджет)

447
Управление муниципальной 
собственности администрации 
Чебаркульского городского округа

804 561,36

054

Субвенция на организацию проведения на 
территории Челябинской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных

440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

99 200,00

069
Субсидии на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 441

Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

9 664 800,00

090
Субсидия на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
Челябинской области

443
Управление культуры 
администрации Чебаркульского 
городского округа

16 300,00

092
Субсидия на строительство газопроводов и газовых 
сетей 440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

4 500 000,00

111
Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда (средства областного бюджета)

447
Управление муниципальной 
собственности администрации 
Чебаркульского городского округа

1 587 400,00

129

Субвенция на обеспечение дополнительных мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области (компенсация 
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

3 128 800,00

130

Субсидии на оплату труда руководителей 
спортивных секций в физкультурно-спортивных 
организациях, детских спортивных клубах, 
спортивных школах и образовательных 
организациях

445
Управление по физической 
культуре и спорту администрации 
Чебаркульского  городского округа

669 100,00

131

Субсидии на оплату труда руководителей 
спортивных секций и организаторов физкультурно-
оздоровительной работы с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья

445
Управление по физической 
культуре и спорту администрации 
Чебаркульского  городского округа

352 200,00

132

Субсидия на модернизацию, реконструкцию и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в т.ч. ПИР

440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

12 000 000,00

137

Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки в соответствии с Законом ЧО "О 
дополнительных мерах социальной поддержки 
детей погибших участников Великой Отечественной 
войны и приравненных к ним лиц" (ежемесячные 
денежные выплаты и возмещение расходов, 
связанных с проездом к местам захоронения)

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

168 500,00

147

Субсидия на оборудование пунктов проведения 
экзаменов государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего 
образования

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

319 000,00

148
Субсидии на финансовую поддержку организаций 
спортивной подготовки по базовым видам спорта 445

Управление по физической 
культуре и спорту администрации 
Чебаркульского  городского округа

150 000,00

440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

4 045 782,00

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

2 854 000,00
151

Дотация на сбалансированность по распоряжению 
Правительства ЧО от 23.04.2018 г. №235-рп 
("реальные дела")



5

443
Управление культуры 
администрации Чебаркульского 
городского округа

944 273,00

445
Управление по физической 
культуре и спорту администрации 
Чебаркульского  городского округа

655 945,00

152

Дотация на сбалансированность по РПЧО от 
15.05.2018 г. №280-рп (субсидии СНТ на 
возмещение затрат по инженерному обеспечению 
территорий)

435 Администрация Чебаркульского 
городского округа 528 000,00

168

Субвенция на осуществление ежемесячно 
денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

6 301 039,80

180

Субвенция на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

4 900,00

211
Субвенция на предоставление ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденных нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

3 401 200,00

243

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
предствителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории 
Челябинской области

441
Управление образования 
администрации Чебаркульского 
городского округа

7 180 400,00

370

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

435 Администрация Чебаркульского 
городского округа 52 300,00

666

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований в рамках 
федеральной  целевой программы  "Жилище" на 
2011 - 2015 годы на подпрограмму "Обеспечение 
жильем молодых семей"

447
Управление муниципальной 
собственности администрации 
Чебаркульского городского округа

231 038,64

783 Субвенция на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 435 Администрация Чебаркульского 

городского округа 2 567 700,00

798
Субвенции на предоставление отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

641 200,00

884

Субвенции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
"О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей"

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

17 746 200,00

887
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 446

Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

26 135 600,00

968

Субвенция на осуществление ежемесячно 
денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

446
Управление социальной защиты 
населения Чебаркульского 
городского округа

3 684 760,20

992

Субсидии на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды

440

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Чебаркульского 
городского округа

11 754 900,00

     
      

 



6
Итого 679 764 160,00



1 2 3 8

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 15 320 072,02
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 520 000 01 00 00 00 00 0000 000 15 320 072,02
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00
Получение кредитов от кредитных организаций в  
валюте Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00
Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами городских округов в валюте  Российской 
Федерации 520 000 01 02 00 00 04 0000 710 0,00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными  
организациями в валюте Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00
Погашение бюджетами городских округов кредитов  от 
кредитных организаций в валюте Российской  
Федерации 520 000 01 02 00 00 04 0000 810 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 15 320 072,02
Увеличение остатков средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 007 044 843,22
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 007 044 843,22
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 007 044 843,22
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских округов 710 000 01 05 02 01 04 0000 510 -1 007 044 843,22
Уменьшение остатков средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 022 364 915,24
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 022 364 915,24
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 022 364 915,24
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских округов 720 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 022 364 915,24

2018 год

Приложение 5
к решению Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа
от 05.06.2018 г. №  529
Приложение 12
к решению Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа
от 12.12.2017 г. № 443

Источники финансирования дефицита бюджета Чебаркульского городского округа по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета на 2018 год

 Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 


	приложение 1
	Лист1

	приложение 2
	Лист1

	приложение 3
	Лист1

	приложение 4
	Бюджет

	приложение 5
	Лист3


